szófordulat olvasható.
149 Magdicsnál: navigationes.
150 Az 1790. évi másolatokban: transferatis.
151 A 18. századi másolatokban: per fora et alia loca publica palam facta proclamari.
152 A restitutis szó az 1782. évi másolatból kimaradt.
153 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1790. július 6-án került sor, a másik, szintén ugyanezen a

napon hitelesített másolat viszont elveszett, s csupán a fénymásolata tanulmányozható. A harmadik változatot az 1782-ben
összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

NNrr.. 99..
I. Ulászló király a letelepülni szándékozó kevei telepeseknek megengedi, hogy révet állítsanak fel,

és azon utasokat szállítsanak át a Dunán (Buda, 1440. október 10.)

Manu propria domini regis140

Nos Uladislaus Dei gratia rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croatiae141 Lytvaniaeque princeps sup-
remus et heres Russiae etc. notum facimus serie praesentium, quibus expedit universis, quod nos tum ad
humillimae supplicationis instantiam fidelium nostrorum Rascianorum, quibus in insula nostra Chepel142
quondam terram desertam in cuius facie ecclesia deserta in honorem Sancti Abrahami143 patriarchae fun-
data est, ubi et antiquitus villa fuisse dicitur pro loco habitationis et descensus eorum concessimus per
eos nobis porrectae tum etiam pro utilitate sicuti eorundem sic vicinis144 ceterorum regnicolarum nostro-
rum eisdem Rascianis id duximus annuendum, quibus concedimus145 praesentium per vigorem, ut ipsi in
fluvio Danubii prope huiusmodi descensum seu locum habitationis eorum et intra metas eorum146 vadum
instituere eundemque navibus et carinis fulcire ac in eodem universos viatores et alios quoslibet homines
hinc inde cum eorum147 rebus et bonis navi ducere148 eundemque vadum perpetuo tenere valeant et possi-
dere, absque tamen praeiudicio iuris vadorum aliorum.

Quocirca vos fideles nostros universos mercatores, institores, viatores et alios cuiusvis status homines
praesentibus affidamus et certificamus, quatenus a modo in posterum cum omnibus rebus et bonis vestris
absque formidine humana in dicto vado soluto iustae navigationis149 tributo hinc inde toties quoties ne-
cesse fuerit naufretum.150 Et haec volumus et alio loco publice palam facta proclamari.151 Praesentibus per-
lectis exhibentibus restitutis.152

Datum Budae feria secunda proxima post festum Sancti Francisci confessoris, anno Domini millesimo
quadringentesimo quadragesimo.

Oklevél: szövege 18. századi másolatokban maradt fenn.153
Õrzési helye: Árpád Muzeális Gyûjtemény, Ráckeve. Dokumentációs gyûjtemény, 69.9. (1790. évi